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siklærer, udgør det rent faktisk et problem for 
faget musik. Har Dansk Folkeparti ét konkret 
bud på, hvad vi skal gøre for at styrke mulighe- 
den for, at man overalt i landet kan tage musik 
som linjefag på en professionshøjskole? . 

Kl. 13:07 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:07 
Martin Henriksen (DF): 
Nu har det mig bekendt altid været sådan i fol- 
keskolen, i hvert fald under den tidligere rege- 
ring, som Socialistisk Folkeparti støttede -  det er 
heldigvis ved at være et stykke tid siden, og der- 
for er der ved at ske forbedringer i folkeskolen, 
og lad os håbe, at det fortsætter sådan at der 
ikke var krav til kommunerne om de rigtige læ- 
rere til de rigtige fag. Men det har vi jo faktisk 
nu stillet krav om at kommunerne hvert år skal 
holde øje med. Det er jo ikke sikkert, at de så kan 
få de rigtige lærere til de rigtige fag, men nu er 
de i hvert fald blevet pålagt, at det er en udvik- 
ling, de skal følge år for år. Altså, det krav var 
der ikke til kommunerne, da den tidligere rege- 
ring sad ved magten, så derfor er der jo nu skabt 
en forudsætning for, at der trods alt kan komme 
de rigtige lærere til de rigtige fag. 

Når Dansk Folkeparti så siger i det her forslag 
til vedtagelse sammen med Venstre og Konser- 
vative, at vi mener, at der skal være bedre mu- 
lighed for, at folk, der eksempelvis er musikud- 
dannede eller har en håndværkeruddannelse, 
kan komme ind og undervise i de her fag, er det 
jo netop et forsøg på at sikre, at eleverne får en 
relevant undervisning. Og hvis vi kigger i det 
forslag til vedtagelse, som bl.a.. Soci alistisk Fol- 
keparti er med i, kan vi jo se, at der tager man 
ikke hånd om den problemstilling. Det er det, vi 
andre er her til. 

Kl. 13:08 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter med de korte bemærkninger. Den 
næste er hr. Mogens Jensen. 

Kl. 13:08 
Mogens Jensen (S): 
Det står mig lidt uklart, hvad det er, Dansk Fol- 
kepartis ordfører ikke kan støtte i det forslag til 
vedtagelse, der er fremsat af fire af Folketingets 
partier. For jeg forstod på ordføreren, at det, som 
ordføreren var mest imod i det socialdemokrati- 
ske udspil, handlede om det her med at slå sløjd 
og håndarbejde sammen, og det er jo slet ikke 
omtalt i det forslag til vedtagelse, der ligger her. 

Det meget konkrete, vi foreslår, er jo, at der 
for det første bliver lavet en strategiplan på om- 
rådet; ministeren har her i dag kaldt det en 
handlingsplan -  o.k., det kan vi diskutere. For 
det andet er der en forsøgsordning over 3 år. 
Kan Dansk Folkeparti have noget imod det -  at 
skolerne får lov til at forsøge sig med nogle af de 
her ting, som jeg forstår at Dansk Folkeparti er 
enige i målsætningen i? Det sidste er et viden- 
center, hvor vi faktisk samler kvalificeret op på 
den forskning og de forsøg, der foregår på om- 
rådet. Jeg har lidt svært ved at finde ud af, hvor 
det er, Dansk Folkeparti ikke kan støtte det her 
forslag til vedtagelse. 

Kl. 13:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:10 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan til evig tid afvise et videncenter. Det kan 
i hvert fald kvalificere visse partiers skolepolitik. 

Hvad forsøgsordninger angår, vil jeg bare si- 
ge, at det jo er sådan, at der forankret i Børne- 
kulturens Netværk gennemføres et mödelkom- 
muneforsøg i 14 kommuner, som har til hensigt 
at bringe kulturen ud til eleverne i skolerne. Fle- 
re kommuner har på nuværende tidspunkt et 
langsigtet arbejde i gang med at udarbejde en 
politik for børnekultur. Modelforsøgene har 
spillet en vigtig rolle i denne proces. Så der er jo 
mulighed for, at eksempelvis museer og skoler 
kan arbejde sammen -  også at skoler og bibliote- 
ker kan arbejde sammen -  i forskellige forsøg, 
hvor man netop får kultur ud på skolerne. Så 
meget af det er jo i gang, og derfor ved jeg ikke, 
om man så skal støtte et forslag til vedtagelse, 
hvor man sådan set foreslår noget, som i et eller 
andet omfang jo er derude i virkelighedens ver- 
den. 

Så synes jeg, som jeg også sagde tidligere, at 
det er lidt uambitiøst. Altså, som f.eks. fru Per- 
nille Vigsø Bagge stillede spørgsmål til, har So- 
cialdemokraternes forslag til vedtagelse jo ikke 
nogen konkrete forslag til, hvordan man eksem- 
pelvis kan få flere kvalificerede lærere ud til mu- 
sikfagene osv. Det er slet ikke omtalt. Det er det 
jo trods alt i det forslag til vedtagelse, som VOK 
har fremsat. 

Kl. 13:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Mogens Jensen for sidste korte bemærkning. 


